
N. 58 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 11/05/2022 

Oggetto: REFERENDUM ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 2022 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

L’anno  2022 addì  11 del mese di maggio alle ore 12:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Assente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 2, Martegani Erika, Morbi Alessandro. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

REFERENDUM  ABROGATIVO  DEL  12  GIUGNO  2022  -  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  REFERENDUM ABROGATIVO DEL  12 GIUGNO 2022  -  ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 57 in data 11.05.2022, esecutiva, con la quale 
vengono individuati i luoghi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti e gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Visto  l’art.  52 della  legge 25.05.1970 n.  352,  modificata  con la  legge 22.05.1978 n.  199,  che 
dispone la presentazione di istanze per l’assegnazione di spazi di propaganda diretta;

Vista la legge 04.04.1956, n. 212, modificata con la legge 24.04.1975, n. 130;

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;

Viste  le  domande  presentate,  nei  termini  di  legge,  dai  predetti  partiti  o  gruppi  politici  per 
l’assegnazione degli spazi e dai comitati promotori dei referendum;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione in narrativa, nelle dimensioni di metri  2 di 
altezza per metri 2 di base;

2) di ripartire ciascun degli spazi di cui sopra in n. 1 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 
due di altezza per metri uno di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette, seguendo l’ordine di presentazione delle domande, come al 
prospetto allegato sotto la lettera A);

Con successiva votazione unanime

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.134,  comma  4  del  D.Lgs  267/2000  e  successive  modifiche,  al  fine  di  approntare  le 
postazioni e comunicare tempestivamente ai richiedenti gli spazi assegnati.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2

2

  
 P

a
rt

it
o
 D

e
m

o
c
ra

ti
c
o

1

1

Prospetto A):  REFERENDUM 

ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 2022

  ASSEGNAZIONE SPAZI  Allegato alla 

deliberazione n. ____ del ___________       

  
C

o
ra

g
g
io

 I
ta

lia

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1218/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  SEGRETERIA  E  CONTRATTI ad 

oggetto:  REFERENDUM ABROGATIVO  DEL  12  GIUGNO 2022  -  ASSEGNAZIONE  DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 11/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1218/2022 ad oggetto:  REFERENDUM ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 

2022 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 11/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 58 del 11/05/2022

UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

Oggetto:  REFERENDUM ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 2022 - ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 12/05/2022.

Tradate, 12/05/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


